resumo serve para garantir conectividade, velocidade, estabilidade e segurança na 

comunicação entre o servidor e a rede. 

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Conforme estimativa realizada pelo Setor de Compras, com base em três cotações, a 

proposta considerada mais vantajosa totalizou R$ 11.847,98 (Onze mil, oitocentos e 

quarenta e sete reais e noventa e oito centavos). 

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução contempla a aquisição de equipamentos de hardware (placa de rede PCIe com 

4 portas Gigabit, processador Xeon compatível) e licença de software (Windows Server 

2019 Datacenter), de forma integrada, para modernizar e ampliar a infraestrutura

[...]

7.7 Acompanhar e fiscalizar todas as atividades do Fornecedor pertinentes ao objeto a ser 

celebrado, o que não exime esta da responsabilidade por danos causados. 

8– ESTIMATIVA DE VALOR 

8.1 Conforme estimativa realizada pelo Setor de Compras, com base em três cotações, a 

proposta considerada mais vantajosa totalizou R$ 11.847,98 (Onze mil, oitocentos e 

quarenta e sete reais e noventa e oito centavos). 

9 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

9.1 Menor preço global, desde que atendidas todas as especificações técnicas e legais 

exigidas neste Termo de Referência. 

10 - CONDIÇÕES E FORMA DE PAGAMENTO 

10.1 A Câmara Municipal de Sarzedo, quitara os pagamentos em até 30 (Trinta) dias após